ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘ ĐỨC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX
V/v xây dựng Đề án thành lập và

Quy chế tổ chức hoạt động của

Trung tâm Văn hóa - Thể thao và

Học tập cộng đồng cấp xã

         Mộ Đức, ngày        tháng      năm 2024

                    Kính gửi:

                                   - Các ngành: VH&TT, GD&ĐT, TC - KH, Nội vụ,

      Trung tâm TT-VH-TT huyện, Hội Khuyến học huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

476/UBND-VX ngày 25/01/2024 về việc Đề án thành lập và Quy chế tổ chức

và hoạt động của Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Học tập cộng đồng cấp xã. Nội

dung này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND các xã, thị trấn chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa và

Thông tin huyện, phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, phòng Nội vụ huyện,

Hội Khuyến học huyện xây dựng Đề án thành lập Trung tâm Văn hóa - Thể

thao và Học tập cộng đồng cấp xã trên cơ sở hợp nhất Trung tâm Văn hóa -

Thể thao và Trung tâm học tập cộng đồng cấp xã (có đề án mẫu kèm theo)

và trình UBND huyện phê duyệt; đồng thời ban hành Quy chế tổ chức hoạt

động của Trung tâm đề tổ chức, triển khai thực hiện. Thời gian hoàn thành

trước tháng 10 năm 2024.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ trì, phối hợp với các

ngành có liên quan ở huyện thẩm định Đề án thành lập Trung tâm Văn hóa -

Thể thao và Học tập cộng đồng của các xã, thị trấn và trình UBND huyện

phê duyệt Đề án theo đúng quy định. Thời gian hoàn thành trước tháng 11

năm 2024.

3. Giao các ngành: VH&TT, GD&ĐT, TC-KH, Nội vụ, Trung tâm TT-

VH-TT huyện, Hội Khuyến học huyện theo chức năng, nhiệm vụ có trách

nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc tổ chức và hoạt động của Trung tâm Văn

hóa - Thể thao và Học tập cộng đồng của các xã, thị trấn trên địa bàn huyện

đảm bảo hiệu quả.

Yêu cầu Thủ trưởng các ngành: VH&TT, GD&ĐT, TC-KH, Nội vụ,

Trung tâm TT-VH-TT huyện, Hội Khuyến học huyện và Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP:  C-PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Lân

		2024-05-08T20:33:59+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-05-09T09:10:55+0700

		2024-05-09T09:10:55+0700

		2024-05-09T09:10:55+0700

		2024-05-09T09:10:55+0700